
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
SERVIZIO CONTABILE ED ECONOMICO FINANZIARIO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 55 del 22/12/2025 

 
OGGETTO: NOLEGGIO FOTOCOPIATORI PER UFFICI COMUNALI 

PER IL PERIDOO 2026-2030. CIG B9C2419661. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

- presso gli uffici comunali sono in uso due fotocopiatori oggetto di contratto di noleggio;  
- il suddetto contratto risulta in scadenza il 31.12.2025 e che si rende necessario dunque procedere con 

un nuovo affidamento.  
 
Preso atto, anche in relazione alla specifica categoria merceologica, della disponibilità degli strumenti 
telematici di negoziazione di cui all’art. 62, commi 1 e 2 del d.lgs. n. 36/2023, e che pertanto occorre 
procedere al relativo contratto di noleggio tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione. 
 
Visto l’art. 50 comma 1 lettera a) del d. lgs 36/2023 il quale prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro, mediante 
affidamento diretto. 
 
Visto l’ordine diretto di acquisto n. 5926220 relativo al contratto di noleggio quinquennale per due 
fotocopiatore digitali multifunzione laser, inoltrato in data odierna tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) dalla Ditta OFFX srl con sede in Busca, in Via Laghi di Avigliana  n. 
121 (C.F. - P.IVA 03770750044), dell’importo complessivo di € 9.950,00 oltre IVA così definito: 
- Multifunzione a colori KONICA MINOLTA BIZHUB, modello C251i, con canone di noleggio mensile 
pari a € 41,00 oltre IVA 22%; 
- Multifunzione a colori KONICA MINOLTA BIZHUB modello C361i, con canone di noleggio mensile pari 
a € 56,00 oltre IVA 22%. 
 
Dato atto che al costo del canone di noleggio è necessario aggiungere le copie e/o stampe non incluse nel 
canone, così definite: 
Multifunzione a colori KONICA MINOLTA BIZHUB, modello C251i 
- Costo copia bianco/nero € 0,0065 oltre IVA 22% 
- Costo copia colore € 0,043 oltre IVA 22% 
Multifunzione a colori KONICA MINOLTA BIZHUB modello C361i 
- Costo copia bianco/nero € 0,0060 oltre IVA 22% 
- Costo copia colore € 0,040 oltre IVA 22%. 
 
Stimato l’ammontare mensile delle copie e/o stampe come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Multifunzione a colori KONICA MINOLTA BIZHUB, modello C251i 
- media mensile copie bianco/nero n. 659 per un importo totale annuale pari a € 51,40 oltre IVA 22% 
- media mensile copie colore n. 400 per un importo totale annuale pari a € 206,40 oltre IVA 22%  
 
Multifunzione a colori KONICA MINOLTA BIZHUB 
- media mensile copie bianco/nero n. 4029 per un importo totale annuale pari a € 290,09 oltre IVA 22% 
- media mensile copie colore n. 570 per un importo totale annuale pari a € 273,60 oltre IVA 22%  
 
Considerato che l’importo complessivo del contratto in oggetto, al netto dell’iva, si colloca sotto la soglia 
comunitaria in base al valore indicato all’art. 14 del d.lgs. n. 36/2023, calcolato secondo i criteri fissati dal 
medesimo art. 14, nonché entro i limiti economici previsti dall’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023 per l’applicazione 
della procedura ivi prevista. 
 
Ritenuto necessario, alla luce delle considerazioni sopra esposte, provvedere inoltre all’assunzione 
dell’impegno di spesa.  
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto responsabile del servizio, 
nominato con Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2025. 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
2. di approvare l’offerta prot. 5881 del 22.12.2025 prodotta dalla ditta OFFX Srl, allegata alla presente 

quale parte integrante e sostanziale; 
3. Di affidare alla Ditta OFFX srl con sede a Busca in Via Laghi di Avigliana n. 121 (C.F. - P.IVA 

03770750044) il noleggio quinquennale del fotocopiatore a colori KONICA MINOLTA BIZHUB, 
modello C251i, e del fotocopiatore a colori KONICA MINOLTA BIZHUB modello C361i, come da 
ordine diretto di acquisto n. 5926220 inoltrato in data odierna tramite il MEPA, per l’importo 
complessivo di € 12.139,00 compresa IVA 22%;  

4. Di impegnare al capitolo 102/99 del Bilancio comunale la somma di € 1.990,00 oltre iva 22%, per un 
totale di € 2.427,80/anno, relativa al noleggio dei due fotocopiatori multifunzione e per le relative 
copie a colori e in B/N, stimate sulla base delle copie effettive dell’anno 2025 (CIG: B9C2419661), 
per ciascuno degli anni dal 2026 al 2030; 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

6. A norma dell’art. 8 Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Alessia Molina. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to:  MOLINA dott.ssa Alessia) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 
dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Ceresole d'Alba, li 22/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOLINA dott.ssa Alessia 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to:   MOLINA dott.ssa Alessia 
 
  

 
  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 
cioè dal 07/01/2026 al 22/01/2026 . 
 
Ceresole d'Alba, li 07/01/2026  
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio dott.ssa Laura 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Ceresole d'Alba, li 07/01/2026 IL FUNZIONARIO INCARICATOF.to:  

Burzio Laura 
 
 
 
 


